IMESSCTZ

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 249/2001. Em 13 de Dezembro de 2001.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em
conformidade com o Artigo 88, alínea "c", do Regimento Interno,
REQUEREM à Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e
DISCUSSÃO ÚNICA nas Comissões de Constituição e Justiça;
Finanças, Orçamento e Alienação; e de Redação Final, para o
Projeto de Lei n° 105/2001.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2001.

Aidi 	 410 ,

.14.1=11 PA"
JUSTIFICATIV

O Projeto de ei em referência introduz alteração na Lei n°
53 de 25 de Novembro de 1977/Código Tributário, dispõe sobre
medidas e adequação dos encargos financeiros da dívida ativa, às
normas Plano Real e administração do sistema de cobrança amigável
dos débitos, e dá outras providências. O Sr. Prefeito, utilizando-se da
prerrogativa conferida no Art. 38 da LOM, solicita a sua apreciação
em regime de urgência.